[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2017 года № 197

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск»

от 14 октября 2015 года № 708 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

На основании Федерального закона от 03 июля 2016 года № 370-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 14 октября 2015 года № 708 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Постановление):

1.1. подпункт в) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

  «в) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;»;

  1.2. подпункт н) пункта 2.8. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«н) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости";

1.3. пункт 2.8.3. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию разрешается требовать только указанные в пункте 2.8. настоящего Административного регламента документы. Документы, указанные в пункте 2.8. настоящего Административного регламента, могут быть направлены в электронной форме.».
1.4. пункт 2.8.2. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«По межведомственным запросам Администрации документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся эти документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.

 1.5. подпункт б) пункта 2.13.приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«б) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;»;

1.6. подпункт д) пункта 2.13. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«д) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».

1.7. По тексту приложения к Постановлению слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на сайте МО «Кировск».

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                 О.Н.Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом